GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 003/2022 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 007/2022 – RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO
DIDÁTICO E AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  torna público o
Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático e Avaliação de Títulos do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Docentes da Educação Superior, para atuar no Campus Universitário de de Tangará da
Serra, conforme segue:

Tangará da Serra/MT. 06 de maio de 2022

Karine Medeiros Anunciato

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo

Portaria n. 422/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital n° 003/2022 - Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas e da Linguagem, Campus de
Tangará da Serra

PONTUAÇÃO PROVA DESEMPENHO DIDÁTICO
Semestre Letivo: 2022

Vaga: Professor
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 CLEITON ANDERSON PROFILIO DOS SANTOS 97.00 Classificado N
2 WELLYNTON JOSE DINIZ DE SOUSA 97.00 Classificado N
3 LEANDRO AVELINO MAZUREK 97.00 Classificado N
4 LUíS OTáVIO TOLEDO PERIN 81.00 Classificado N
5 DIEISON PAULO RECKZIEGEL 70.00 Classificado N
6 DEIVID DE ALMEIDA PADILHA DA SILVA 0.00 Não Compareceu N
7 EDIMAR SOARES DE OLIVEIRA 0.00 Não Compareceu N

Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 SIMONE SILVA FRUTUOSO DE SOUZA 95.00 Classificado N
2 SÚZAN GRAZIELLE BENETTI DE PÁDUA 95.00 Classificado N
3 WIVIAN SENA MORAES 70.00 Classificado N
4 JAQUELINE NUNES CARVALHO 0.00 Não Compareceu N

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Educação
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 SIMONE FERREIRA SOARES DOS SANTOS 80.00 Classificado N
Ciências Humanas - Educação (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Filosofia/Teologia (Filosofia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 WILLIAN RICARDO DOS SANTOS 93.00 Classificado N
2 ROGERIO MAKINO 85.00 Classificado N
3 FLÁVIO JUSTINO FÊO 71.00 Classificado N
4 JULIO TOME 0.00 Não Compareceu N
5 JULIANO XAVIER DA SILVA COSTA 0.00 Não Compareceu N
6 FERNANDO FABRICIO RODRIGUES FURTADO 0.00 Não Compareceu N

Ciências Humanas - Filosofia/Teologia (Filosofia) (Somente PCD)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Psicologia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 KARINE DE SOUZA SANTOS 84.50 Classificado N
Ciências Humanas - Psicologia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Sociologia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 TúLIO FERNANDO MENDANHA DE OLIVEIRA 85.00 Classificado N
2 ANA PAULA AROSI 0.00 Não Compareceu N

Ciências Humanas - Sociologia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 GIRLENE GONZALEZ DE MORAIS 85.00 Classificado N
2 ANA FLáVIA MARTINS DE LIMA 85.00 Classificado N
3 MAYKE SILVA DOS SANTOS PEREIRA 80.00 Classificado N
4 VIVIENI LARA MACHADO 70.00 Classificado N
5 JANAíNA DOMINGOS BORGES 59.00 Eliminado N
6 STéFANY MARCHI DE ANDRADE CHALEGRA 41.00 Eliminado N
7 LUCILENE CAMPOS FERREIRA MIRANDA 0.00 Não Compareceu N
8 JULIO CESAR GOMES DA SILVA 0.00 Não Compareceu N
9 ARTUR NEVES DE ASSIS 0.00 Não Compareceu N

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Ciências Contábeis)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 THALES RIBEIRO HENNIG 91.00 Classificado N
2 NATALIE CRISTY GUZATTI 88.00 Classificado N
3 ROGERIO DA SILVA 88.00 Classificado N
4 THIAGO VARGAS MALDONADO 85.00 Classificado N
5 KAROLINE NEITZKE 79.50 Classificado N
6 GRAZIELE OLIVEIRA ARAGÃO SERVILHA 75.00 Classificado N
7 JONATAS PRATES LIMA 65.00 Eliminado N
8 ANGELA NASCIMENTO DA SILVA 65.00 Eliminado N
9 EDUARDA KATIANE ALBINO MORAIS 0.00 Não Compareceu N

10 LUCIANO FERREIRA DE SOUSA 0.00 Não Compareceu N
11 EVA WILMA HERCULANO DA SILVA 0.00 Não Compareceu N

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Ciências Contábeis) (Somente
PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Ciências Sociais Aplicadas I (Comunicação)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 FELIPE COLLAR BERNI 97.00 Classificado N
2 AMANDA LAIS PEREIRA NOLETO 94.00 Classificado N
3 NEALLA VALENTIM MACHADO 92.00 Classificado N
4 MARCELO DA SILVA GUERREIRO BAPTISTA 73.00 Classificado N
5 HéLIO FERREIRA MENDES JúNIOR 56.00 Eliminado N

Ciências Sociais Aplicadas - Ciências Sociais Aplicadas I (Comunicação) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Direito
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LEONARDO LEANDRO FIGUEIRÓ 95.00 Classificado N
2 NAIRON CESAR DINIZ DE SOUSA 90.00 Classificado N
3 ARIANE CAROLINE VIEIRA 85.00 Classificado N
4 MARCELO BARBOSA DE FREITAS 70.00 Classificado N
5 GEROLOMO PIETRO PEREIRA QUATRIN 0.00 Não Compareceu N
6 DJHOVANE PIRES MARTINS 0.00 Não Compareceu N
7 MATHEUS SIMõES NUNES 0.00 Não Compareceu N
8 EMILIANO PEGGION DE CARVALHO 0.00 Não Compareceu N
9 LARISSA CRISTINE VARANDA VENTRESQUI GUEDES 0.00 Não Compareceu N

10 VALDINEY DA SILVA NOGUEIRA 0.00 Não Compareceu N
Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Economia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LEANDRO JOSé DE OLIVEIRA 99.00 Classificado N
2 ARIANA CERICATTO DA SILVA 94.67 Classificado N
3 TIAGO BRITO FERREIRA 70.00 Classificado N

Ciências Sociais Aplicadas - Economia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Libras)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 VERUSKA RAFAELA DOS SANTOS DE LIMA 0.00 Não Compareceu N
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Libras) (Somente PCD)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Espanhola)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Espanhola) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Inglesa)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 NORMA GISELE DE MATTOS 95.00 Classificado N
2 ZELMA NASCIMENTO SILVA LAURINI 83.00 Classificado N
3 DANILO SANTOS CARVALHO 71.00 Classificado N
4 DANIELE ANGéLICA BORGES FOLETTO 70.00 Classificado N
5 ELISANGELA FERNANDES MARTINS PARREIRA DA SILVA 70.00 Classificado N

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Inglesa) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Portuguesa)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 CHARLENE BEZERRA DOS SANTOS 100.00 Classificado N
2 GISELI VERONÊZ DA SILVA 95.00 Classificado N
3 LUCIANA ALBERTO NASCIMENTO 95.00 Classificado N
4 LUCIANA R DE PAULA DA CRUZ 0.00 Não Compareceu N

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Portuguesa) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Linguística)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 RUDá DA COSTA PERINI 99.00 Classificado N
2 JÚLIO CEZAR RODRIGUES DA SILVA 80.00 Classificado N
3 ELISANDRA BENEDITA SZUBRIS 0.00 Não Compareceu N
4 LILIAN ELISA MINIKEL BROD 0.00 Não Compareceu N

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Linguística) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Literaturas de Língua Portuguesa)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 EWERTON REZER GINDRI 100.00 Classificado N
2 SAMUEL LIMA DA SILVA 95.00 Classificado N
3 JULIANA CAMPOS ALVERNAZ 90.00 Classificado N

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

4 DIMAS EVANGELISTA BARBOSA JUNIOR 80.00 Classificado N
5 ROSANA ARRUDA DE SOUZA 0.00 Não Compareceu N

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Literaturas de Língua Portuguesa) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Multidisciplinar - Interdisciplinar (Metodologia Científica)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 NATANAEL GABRIEL DA SILVA 96.66 Classificado N
2 FLORA LIMA FARIAS DE SOUZA 0.00 Não Compareceu N

Multidisciplinar - Interdisciplinar (Metodologia Científica) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital n° 003/2022 - Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas e da Linguagem, Campus de
Tangará da Serra

PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
Semestre Letivo: 2022

Vaga: Professor
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 CLEITON ANDERSON PROFILIO DOS SANTOS 41.05 ----- N
2 LEANDRO AVELINO MAZUREK 27.90 ----- N
3 LUíS OTáVIO TOLEDO PERIN 25.50 ----- N
4 WELLYNTON JOSE DINIZ DE SOUSA 22.00 ----- N
5 DIEISON PAULO RECKZIEGEL 0.00 ----- N

Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 SIMONE SILVA FRUTUOSO DE SOUZA 48.65 ----- N
2 SÚZAN GRAZIELLE BENETTI DE PÁDUA 36.95 ----- N
3 WIVIAN SENA MORAES 26.60 ----- N

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Educação
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 SIMONE FERREIRA SOARES DOS SANTOS 20.00 ----- N
Ciências Humanas - Educação (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Filosofia/Teologia (Filosofia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ROGERIO MAKINO 49.40 ----- N
2 FLÁVIO JUSTINO FÊO 38.90 ----- N
3 WILLIAN RICARDO DOS SANTOS 25.50 ----- N

Ciências Humanas - Filosofia/Teologia (Filosofia) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Psicologia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 KARINE DE SOUZA SANTOS 0.00 ----- N
Ciências Humanas - Psicologia (Somente PCD)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Sociologia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 TúLIO FERNANDO MENDANHA DE OLIVEIRA 25.75 ----- N
Ciências Humanas - Sociologia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ANA FLáVIA MARTINS DE LIMA 29.40 ----- N
2 GIRLENE GONZALEZ DE MORAIS 28.75 ----- N
3 VIVIENI LARA MACHADO 24.25 ----- N
4 MAYKE SILVA DOS SANTOS PEREIRA 20.80 ----- N

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Ciências Contábeis)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 NATALIE CRISTY GUZATTI 24.95 ----- N
2 ROGERIO DA SILVA 24.80 ----- N
3 THIAGO VARGAS MALDONADO 23.00 ----- N
4 THALES RIBEIRO HENNIG 13.55 ----- N
5 GRAZIELE OLIVEIRA ARAGÃO SERVILHA 6.75 ----- N
6 KAROLINE NEITZKE 0.00 ----- N

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Ciências Contábeis) (Somente
PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Ciências Sociais Aplicadas I (Comunicação)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 NEALLA VALENTIM MACHADO 34.10 ----- N
2 FELIPE COLLAR BERNI 15.35 ----- N
3 AMANDA LAIS PEREIRA NOLETO 13.40 ----- N
4 MARCELO DA SILVA GUERREIRO BAPTISTA 4.00 ----- N

Ciências Sociais Aplicadas - Ciências Sociais Aplicadas I (Comunicação) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Direito
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LEONARDO LEANDRO FIGUEIRÓ 21.70 ----- N

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

2 MARCELO BARBOSA DE FREITAS 20.35 ----- N
3 ARIANE CAROLINE VIEIRA 2.50 ----- N
4 NAIRON CESAR DINIZ DE SOUSA 0.00 ----- N

Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Economia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LEANDRO JOSé DE OLIVEIRA 38.20 ----- N
2 ARIANA CERICATTO DA SILVA 22.75 ----- N
3 TIAGO BRITO FERREIRA 6.50 ----- N

Ciências Sociais Aplicadas - Economia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Libras)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Libras) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Espanhola)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Espanhola) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Inglesa)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ZELMA NASCIMENTO SILVA LAURINI 29.00 ----- N
2 NORMA GISELE DE MATTOS 15.50 ----- N
3 ELISANGELA FERNANDES MARTINS PARREIRA DA SILVA 10.40 ----- N
4 DANIELE ANGéLICA BORGES FOLETTO 6.00 ----- N
5 DANILO SANTOS CARVALHO 0.00 ----- N

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Inglesa) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Portuguesa)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 CHARLENE BEZERRA DOS SANTOS 39.45 ----- N
2 GISELI VERONÊZ DA SILVA 22.10 ----- N
3 LUCIANA ALBERTO NASCIMENTO 10.70 ----- N

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Portuguesa) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Linguística)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 RUDá DA COSTA PERINI 23.25 ----- N
2 JÚLIO CEZAR RODRIGUES DA SILVA 20.90 ----- N

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Linguística) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Literaturas de Língua Portuguesa)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 SAMUEL LIMA DA SILVA 51.40 ----- N
2 EWERTON REZER GINDRI 32.05 ----- N
3 JULIANA CAMPOS ALVERNAZ 16.60 ----- N
4 DIMAS EVANGELISTA BARBOSA JUNIOR 14.75 ----- N

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Literaturas de Língua Portuguesa) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Multidisciplinar - Interdisciplinar (Metodologia Científica)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 NATANAEL GABRIEL DA SILVA 25.95 ----- N
Multidisciplinar - Interdisciplinar (Metodologia Científica) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição